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Abstrakt

Práce se zabývá návrhem a implementací webového systému personální a
mzdové evidence. Součástí práce je rovněž teoretická část shrnující legisla-
tivu ČR týkající se tématu práce. Systém je implementován v jazyce PHP
za použití Nette frameworku. Výsledkem je funkční webová aplikace schopna
zpracovávat mzdy evidovaných zaměstnanců a následně generovat mzdové listy
a evidenční listy důchodového pojištění.

Klíčová slova personální evidence, zpracování mezd, webový systém, PHP,
Nette

Abstract

This thesis deals with the design and implementation of a personnel and pay-
roll web system. The thesis also contains a theoretical summary of the Czech
legislation that is related to the topic of the thesis. The system is implemen-
ted in PHP language using Nette framework. The result is a functioning web
application for processing payroll of recorded employees and consequently ge-
nerating payroll and pension insurance record sheets.

Keywords personal evidence, payroll processing, web system, PHP, Nette
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Úvod

Lidské zdroje jsou nedílnou součástí organizací a jedním z nejdůležitějších
podnikových zdrojů. V současné době je velmi obtížné, a ve větších podnicích
téměř nemožné, obejít se bez softwaru pro podporu řízení lidských zdrojů.
Software udržuje důležité informace o zaměstnancích a usnadňuje jejich řízení,
vzdělávání, hodnocení, odměňování a další.

Cílem práce je návrh a implementace webového systému pro evidenci a
správu lidských zdrojů v podniku s omezením na zákonné požadavky. Výsledný
systém musí být v souladu s platnou legislativou ČR týkající se personální a
mzdové evidence. Návrhu a implementaci předchází seznámení se s legislativou
a následné provedení analýzy uživatelských požadavků. Posledním stanoveným
cílem je implementovanou aplikaci řádně otestovat.

Práce je logicky rozdělena do několika kapitol. První z nich obsahuje shr-
nutí legislativy ČR týkající se mzdové a personální evidence. Druhá kapitola
se zabývá srovnáním existujících systémů personální a mzdové evidence a po-
pisem funkčních a nefunkčních požadavků kladených na výslednou aplikaci.
Třetí kapitola se zabývá návrhem aplikace na základě provedené analýzy. Ob-
sahuje popis uživatelských rolí a případů užití, doménový model a model na-
sazení. Čtvrtá kapitola popisuje způsob implementace, použité technologie a
formát výstupů aplikace. Poslední kapitola se zabývá testováním a obsahuje
screenshoty implementované aplikace a ukázky jejích výstupů.
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Kapitola 1
Teoretická část

Obsahem této kapitoly je popis legislativy České republiky týkající se perso-
nální a mzdové evidence. Jejím účelem je stručně seznámit čtenáře s obecnými
fakty o pracovněprávních vztazích, způsobu výpočtu mezd a povinných od-
vodů z mezd a s povinnostmi zaměstnavatele při vedení personální a mzdové
evidence.

Údaje a konkrétní hodnoty obsažené v této kapitole jsou aktuální k po-
slednímu čtvrtletí roku 2016, kdy byla práce vytvářena.

1.1 Pracovněprávní vztahy
Pracovněprávní vztah je vztah mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem při
výkonu závislé práce. Mezi pracovněprávní vztahy patří pracovní poměr a
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o pracovní činnosti
a dohoda o provedení práce).

Zaměstnancem je fyzická osoba, která se zavázala k výkonu závislé práce
v základním pracovněprávním vztahu [1, § 6].

Zaměstnavatelem je osoba, pro kterou se fyzická osoba zavázala k výkonu
závislé práce v základním pracovněprávním vztahu [1, § 7]. Zaměstnavatelem
může být právnická i fyzická osoba.

Za závislou práci se rozumí práce, která je vykonávána:

• ve vztahu nadřízenosti zaměstnavatele a podřízenosti zaměstnance,

• jménem zaměstnavatele,

• podle pokynů zaměstnavatele,

• výlučně osobně zaměstnancem,

• za mzdu, plat nebo odměnu za práci,

• na náklady zaměstnavatele,
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1. Teoretická část

• na odpovědnost zaměstnavatele,

• v pracovní době,

• na pracovišti zaměstnavatele, popřípadě na jiném dohodnutém místě [1,
§ 2, § 3].

1.1.1 Pracovní poměr

Pracovní poměr se zakládá pracovní smlouvou mezi zaměstnavatelem a za-
městnancem a vzniká dnem, který byl sjednán v pracovní smlouvě jako den
nástupu do práce, pokud zákoník práce nestanoví jinak. Pracovní smlouva
musí být vždy sjednána písemně a musí obsahovat:

• druh práce, který má zaměstnanec pro zaměstnavatele vykonávat,

• místo nebo místa výkonu práce, ve kterých má být práce podle předcho-
zího bodu vykonávána,

• den nástupu do práce [1, § 33 až 36].

Není-li výslovně sjednána doba trvání pracovního poměru, je pracovní po-
měr sjednán na dobu neurčitou. Doba trvání pracovního poměru na dobu
určitou nesmí přesáhnout 3 roky a smí být opakována nejvýše dvakrát [1,
§ 39]. Pracovní poměr na dobu určitou mezi týmiž smluvními stranami tedy
může trvat maximálně 9 let.

V pracovním poměru může být sjednána zkušební doba, maximálně však
v délce 3 měsíce po sobě jdoucí ode dne vzniku pracovního poměru, nebo
v délce 6 měsíců po sobě jdoucích ode dne vzniku pracovního poměru u ve-
doucího zaměstnance. Zkušební doba musí být sjednána písemně nejpozději
v den nástupu do práce a nesmí být dodatečně prodlužována (vyjma doby
celodenních překážek v práci, pro které zaměstnanec nekoná práci a doby ce-
lodenní dovolené). Je-li pracovní poměr sjednán na dobu určitou, pak zkušební
doba nesmí přesáhnout polovinu sjednané doby pracovního poměru [1, § 35].

Zaměstnavatel je ode dne vzniku pracovního poměru povinen přidělovat za-
městnanci práci podle pracovní smlouvy, platit mu za vykonanou práci mzdu,
vytvářet podmínky pro plnění jeho pracovních úkolů a dodržovat ostatní pra-
covní podmínky stanovené právními předpisy, smlouvou nebo vnitřním před-
pisem. Zaměstnanec je ode dne vzniku pracovního poměru povinen podle po-
kynů zaměstnavatele konat osobně práce podle pracovní smlouvy v rozvržené
týdenní pracovní době a dodržovat povinnosti, které mu vyplývají z pracov-
ního poměru [1, § 38].

Pracovní poměr může být rozvázán:

• dohodou,

• výpovědí,
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1.1. Pracovněprávní vztahy

• okamžitým zrušením,

• zrušením ve zkušební době.

Dohodnou-li se zaměstnavatel a zaměstnanec na rozvázání pracovního poměru,
končí pracovní poměr sjednaným dnem. Dohoda o rozvázání pracovního po-
měru musí být písemná a obě strany musí obdržet jedno vyhotovení.

Zaměstnavatel může dát zaměstnanci výpověď jen z důvodu výslovně sta-
noveného v zákoníku práce [1, § 52]. Zaměstnanec může dát zaměstnavateli
výpověď z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpověď z pracovního
poměru musí být vždy písemná. Byla-li dána, končí pracovní poměr uplynutím
výpovědní doby začínající prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé straně. Výpovědní doba je stejná pro zaměstnavatele
i zaměstnance a činí nejméně 2 měsíce [1, § 50 až 51].

Zaměstnanci, u něhož dochází k rozvázání pracovního poměru výpovědí
danou zaměstnavatelem z důvodů uvedených v zákoníku práce [1, § 52 písm.
a) až c)] nebo dohodou z týchž důvodů, přísluší od zaměstnavatele při skončení
pracovního poměru odstupné ve výši nejméně:

• jednonásobku jeho průměrného měsíčního výdělku, jestliže jeho pracovní
poměr u zaměstnavatele trval méně než 1 rok;

• dvojnásobku jeho průměrného měsíčního výdělku, jestliže jeho pracovní
poměr u zaměstnavatele trval alespoň 1 rok a méně než 2 roky;

• trojnásobku jeho průměrného měsíčního výdělku, jestliže jeho pracovní
poměr u zaměstnavatele trval alespoň 2 roky [1, § 67].

Zaměstnavatel může okamžitě zrušit pracovní poměr porušil-li zaměstna-
nec povinnost vyplývající z právních předpisů vztahujících se k jím vykonávané
práci zvlášť hrubým způsobem, nebo byl-li zaměstnanec pravomocně odsouzen

[…]


Náhrada mzdy při PN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Srážky ze mzdy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

K výplatě 3026 2380 2040 2210 9876 10370 2295 9743 2723 2949 2571 2647 52830

Uplatňované slevy na dani Typ slevy Částka měsíčně Uplatněno v měsících

Sleva na poplatníka 2070 1-12

Daňové zvýhodnění na děti Jméno a příjmení Rodné číslo Uplatněno v měsících

Obrázek 5.7: Příklad č. 3 – mzdový list
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5. Testování

Oprava ELDP ze dneTyp ELDPza rokTechnický kód
Evidenční list důchodového pojištění

Příjmení (poslední) Jméno Titul

Ulice

Obec Pošta

Vyměřovací základVylouč. dobyKód Od Do Dny Doby odečt.

Celkem Celkem Celkem

1-121 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nastavení psacího stroje

HHHHHHHHHHHHHH

3. Identifikační údaje zaměstnavatele a podpisy

2. Průběh pojištění v daném roce

1. Identifikace pojištěnce Rodné číslo pojištěnce

Název zaměstnavatele Variabilní symbol

Výdělečná činnost od

Datum vyhotovení ELDP

MR

-

-

-

-

-

-

:

:

:

Datum narození

Rodné příjmení

Místo narozeníStát

Kód OSSZ

-
Místně příslušná OSSZ (ÚP PSSZ)

Datum a podpis pojištěnce

Nastavení psacího stroje

HHHHHHHHHHHHHH

Podpis a razítko zaměstnavatele Pro potřeby OSSZ

ČSSZ – 89 387 2 I/2007

Číslo domu

PSČ (Post Code)

IČ

89 387 2 Evidenční.indd 189 387 2 Evidenční.indd 1 22.11.2006 14:27:0022.11.2006 14:27:00

2016 02
111 Praha 1

Krabová Květoslava 5.6.1962 620605/0025
Divná 45 Krokodýlová
Kladno Kladn 15400 CZ Kutná Hora

Název společnosti 11111111 1111111111
1.1.2016
1.1.2017

31.12.1.1. x x x x x xA++ A 184 18 615

18 615

Obrázek 5.8: Příklad č. 3 – evidenční list č. 1

Oprava ELDP ze dneTyp ELDPza rokTechnický kód
Evidenční list důchodového pojištění

Příjmení (poslední) Jméno Titul

Ulice

Obec Pošta

Vyměřovací základVylouč. dobyKód Od Do Dny Doby odečt.

Celkem Celkem Celkem

1-121 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nastavení psacího stroje

HHHHHHHHHHHHHH

3. Identifikační údaje zaměstnavatele a podpisy

2. Průběh pojištění v daném roce

1. Identifikace pojištěnce Rodné číslo pojištěnce

Název zaměstnavatele Variabilní symbol

Výdělečná činnost od

Datum vyhotovení ELDP

MR

-

-

-

-

-

-

:

:

:

Datum narození

Rodné příjmení

Místo narozeníStát

Kód OSSZ

-
Místně příslušná OSSZ (ÚP PSSZ)

Datum a podpis pojištěnce

Nastavení psacího stroje

HHHHHHHHHHHHHH

Podpis a razítko zaměstnavatele Pro potřeby OSSZ

ČSSZ – 89 387 2 I/2007

Číslo domu

PSČ (Post Code)

IČ

89 387 2 Evidenční.indd 189 387 2 Evidenční.indd 1 22.11.2006 14:27:0022.11.2006 14:27:00

2016 02
111 Praha 1

Krabová Květoslava 5.6.1962 620605/0025
Divná 45 Krokodýlová
Kladno Kladn 15400 CZ Kutná Hora

Název společnosti 11111111 1111111111
1.5.2016
1.1.2017

30.6.1.5. xT++ N 31 10 500
31.8.1.8.T++ N 31 11 200

21 700

Obrázek 5.9: Příklad č. 3 – evidenční list č. 2
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Závěr

Cílem práce byl návrh a implementace webového systému pro evidenci a
správu lidských zdrojů v podniku s omezením na zákonné požadavky.

V první řadě jsem se seznámil s legislativou ČR týkající se personální a
mzdové evidence a v úvodní části práce jsem shrnul nejdůležitější poznatky,
které se přímo týkají jejího tématu, a které jsem využil při návrhu a imple-
mentaci výsledné aplikace.

Následně jsem provedl analýzu existujících řešení a srovnání vybraných
existujících webových systémů personální a mzdové evidence. Dále jsem pro-
vedl analýzu funkčních a nefunkčních požadavků kladených na výslednou apli-
kace a vytvořil případy užití s jednotlivými scénáři.

Na základě předchozí analýzy jsem provedl návrh aplikace, vytvořil domé-
nový model tříd a zvolil technologie pro implementaci aplikace.

Nakonec jsem aplikaci implementoval, řádně otestoval a definoval aplikační
rozhraní. Pro účely demonstrace funkčnosti aplikace jsem dále vytvořil testo-
vací data, která jsou součástí přiložených zdrojových kódů a některé výstupy
aplikace jsem vložil do poslední části práce.

Závěrem lze konstatovat, že stanovený cíl práce se podařilo splnit. Vý-
sledkem je funkční webová aplikace schopna zpracovávat mzdy evidovaných
zaměstnanců a následně generovat mzdové listy a evidenční listy důchodového
pojištění.

Do budoucna je možné integrovat aplikaci do komplexnějšího systému, což
bylo plánováno už při zadávání práce. V případě, že k integraci nedojde a
aplikace bude provozována samostatně, bylo by vhodné ji doplnit o evidenci
docházky, která by značně rozšířila možnosti jejího využití.
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Příloha A
