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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání bakalářské práce je průměrně náročné a dle obsahu práce se jedná o kombinovanou formu práce typu návrhově-
analytickou.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání práce bylo, s ohledem na obor studia, splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Bakalářská práce obsahuje 75 stran (včetně příloh), informačně přínosných a kompletních (ve struktuře odpovídají
softwarovému návrhu), bez zbytečných částí. Svým rozsahem práce splňuje doporučený počet stran dle směrnice děkana.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

90 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
V bakalářské práci se nevyskytují věcné chyby či nepřesnosti. Logická struktura práce a vlastní text jsou pro čtenáře
dostatečně pochopitelné, odborné termíny a zkratky jsou vysvětleny přímo v textu nebo v seznamu zkratek.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Po jazykové stránce je práce psána čtivou češtinou jen s občasnými drobnými překlepy a stylistickými prohřešky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 90 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Výběr použitých pramenů (celkem 20), převážně zákonných norem, považuji za relevantní řešené problematice a jejich
seznam je uveden v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Ve vlastním textu práce jsou použity adekvátně odkazy do
citované literatury.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

90 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem bakalářské práce je funkční webová aplikace. Ze zdrojových kódů i popisu v bakalářské práci je patrný vlastní podíl
studenta na vytvořené aplikaci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Navržená webová aplikace najde uplatnění především u menších podniků, kde existující aplikace jsou pro ně příliš robustní a
tím nákladné. Aplikace je vhodná i jako "mzdová kalkulačka" pro zaměstnance nebo pro firmy, jejichž firemní účetnictví
zpracovává externí firma a které si chtějí vést pouze interní evidenci svých zaměstnanců.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student na bakalářské práci pracoval samostatně a průběžně od jejího zadání až po odevzdání. V průběhu zpracování
bakalářské práce se pravidelně zúčastnil konzultací s předvedením postupu řešení cíle práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 90 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Bakalářská práce je velmi dobře zpracovaná, formou a obsahem zcela splňuje zadání a cíle práce. V bakalářské práci student
prokázal schopnost práce s odbornou literaturou a osobního přístupu při zpracování praktické části. Souhrnně práce zcela
odpovídá odborné publikaci absolventa bakalářského stupně studia a na základě výše uvedených dílčích kritérií hodnotím
práci jako výbornou.

Podpis vedoucího práce: